
UCHWAŁA NR XXXV-195/2022 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbica w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559), art.211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.) oraz w związku z art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583) Rada 
Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale budżetowej Nr XXXI-169/2021 Rady Gminy Wierzbica z 30 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2022 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o 973.395,84 zł tj. do kwoty 32.744.173,95 zł, w tym: dochody 
bieżące 24.589.357,41 zł, dochody majątkowe 8.154.816,54 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o 1.263.315,84 zł tj. do kwoty 35.580.702,95 zł w tym: wydatki 
bieżące 24.045.695,19 zł, wydatki majątkowe 11.535.007,76 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 289.920,00 zł do kwoty 3.970.079,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3. 

4. Kwotę planowanego deficytu budżetu określa się w wysokości 2.836.529,00,00 zł. 
Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

- kredytów i pożyczek – 2.500,000,00 zł 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 336.529,00 zł 

5. Dokonuje się zmian w dotacjach udzielanych z budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

6. Dokonuje się zmian w wydatkach inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

7. Dokonuje się zmian wydatkach na przedsięwzięcia realizowane w roku 2022 ujęte w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1DA6C2-3425-4609-AF44-72BA08E65A29. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1DA6C2-3425-4609-AF44-72BA08E65A29. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 3

Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV-195/2022 Rady Gminy Wierzbica z dnia 27.06.2022 - Dochody
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

010 0,00Rolnictwo i łowiectwo 0,00 2 500,00 2 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 2 500,00 2 500,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z usług0830 0,00 0,00 2 100,00 2 100,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 0,00 0,00 400,00 400,00

600 3 000,00Transport i łączność 0,00 9 994,00 12 994,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 0,00 9 994,00 12 994,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,00 0,00 9 994,00 9 994,00

700 239 000,00Gospodarka mieszkaniowa 0,00 1 000,00 240 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

239 000,00 0,00 1 000,00 240 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z pozostałych odsetek0920 1 000,00 0,00 1 000,00 2 000,00

750 9 683,64Administracja publiczna 0,00 603,08 10 286,72

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

9 683,64 0,00 603,08 10 286,72

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1DA6C2-3425-4609-AF44-72BA08E65A29. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 8 683,64 0,00 603,08 9 286,72

754 795 866,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 46 898,00 842 764,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

795 866,00 0,00 46 898,00 842 764,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 778 396,00 0,00 46 898,00 825 294,00

756 4 957 136,00
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od  
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej  
oraz wydatki związane z ich poborem

-14 000,00 14 000,00 4 957 136,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

4 957 136,00 -14 000,00 14 000,00 4 957 136,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż  
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0270 14 000,00 -14 000,00 14 000,00 14 000,00

758 9 385 666,00Różne rozliczenia 0,00 163 118,00 9 548 784,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

9 385 666,00 0,00 163 118,00 9 548 784,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 63 326,00 0,00 33 135,00 96 461,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa2920 9 322 340,00 0,00 129 983,00 9 452 323,00

853 189 278,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 15 900,00 205 178,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

129 000,00 0,00 0,00 129 000,00

189 278,00 0,00 15 900,00 205 178,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1DA6C2-3425-4609-AF44-72BA08E65A29. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

129 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 129 000,00

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin,  
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,  
pozyskane z innych źródeł

2700 60 278,00 0,00 15 900,00 76 178,00

900 1 205 428,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 5 875,00 1 211 303,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

1 205 428,00 0,00 5 875,00 1 211 303,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 2 500,00 0,00 3 075,00 5 575,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych na realizacje zadań  
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

2460 60 000,00 0,00 2 800,00 62 800,00

18 591 783,64razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

279 000,00 0,00 0,00 279 000,00

-14 000,00 259 888,08 18 837 671,72

majątkowe

600 4 548 828,78Transport i łączność -396 214,24 1 123 722,00 5 276 336,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

4 548 828,78 -396 214,24 1 123 722,00 5 276 336,54

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu  
Inwestycji Lokalnych

6100 2 033 000,00 0,00 973 722,00 3 006 722,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin  
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

6330 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora  
finansów publicznych

6350 2 515 828,78 -396 214,24 0,00 2 119 614,54

7 427 308,78razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 618 000,00 0,00 0,00 1 618 000,00

-396 214,24 1 123 722,00 8 154 816,54

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1DA6C2-3425-4609-AF44-72BA08E65A29. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 3

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

5 751 685,69razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 5 751 685,69

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 31 770 778,11

1 897 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 1 897 000,00

-410 214,24 32 744 173,951 383 610,08

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1DA6C2-3425-4609-AF44-72BA08E65A29. Podpisany Strona 4



Zał. Nr 2 do Uchwały Nr XXXV-195/2022 Rady Gminy Wierzbica z 27.06.2022 r. - Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

600 Transport i łączność

przed zmianą 7 605 500,00 215 500,00 215 500,00 0,00 215 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 390 000,00 7 390 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 717 501,76 9 994,00 9 994,00 0,00 9 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 707 507,76 707 507,76 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 323 001,76 225 494,00 225 494,00 0,00 225 494,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 097 507,76 8 097 507,76 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 7 555 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 390 000,00 7 390 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 717 501,76 9 994,00 9 994,00 0,00 9 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 707 507,76 707 507,76 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 272 501,76 174 994,00 174 994,00 0,00 174 994,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 097 507,76 8 097 507,76 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 3 925 131,64 3 507 131,64 3 305 031,64 2 873 239,89 431 791,75 0,00 202 100,00 0,00 0,00 0,00 418 000,00 418 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 603,08 603,08 603,08 183,83 419,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 925 734,72 3 507 734,72 3 305 634,72 2 873 423,72 432 211,00 0,00 202 100,00 0,00 0,00 0,00 418 000,00 418 000,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 171 683,64 163 683,64 123 683,64 3 039,89 120 643,75 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 603,08 603,08 603,08 183,83 419,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 172 286,72 164 286,72 124 286,72 3 223,72 121 063,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i  
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 953 616,00 953 616,00 414 456,00 52 416,00 362 040,00 0,00 539 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 86 218,00 86 218,00 49 408,00 208,00 49 200,00 3 420,00 33 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 019 834,00 1 019 834,00 443 864,00 52 624,00 391 240,00 3 420,00 572 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 127 000,00 127 000,00 103 000,00 28 000,00 75 000,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 420,00 3 420,00 0,00 0,00 0,00 3 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 130 420,00 130 420,00 103 000,00 28 000,00 75 000,00 3 420,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 762 496,00 762 496,00 247 336,00 24 416,00 222 920,00 0,00 515 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 82 798,00 82 798,00 49 408,00 208,00 49 200,00 0,00 33 390,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 825 294,00 825 294,00 276 744,00 24 624,00 252 120,00 0,00 548 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów  
wartościowych, kredytów i  
pożyczek oraz innych  
zobowiązań jednostek  
samorządu terytorialnego  
zaliczanych do tytułu  
dłużnego – kredyty i 
pożyczki

przed zmianą 230 000,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 255 000,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 485 000,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 8 173 848,00 8 173 848,00 7 924 848,00 6 581 624,00 1 343 224,00 0,00 249 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 173 118,00 173 118,00 159 118,00 149 118,00 10 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 336 966,00 8 336 966,00 8 073 966,00 6 730 742,00 1 343 224,00 0,00 263 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 5 947 531,00 5 947 531,00 5 737 531,00 5 076 524,00 661 007,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 116 983,00 116 983,00 107 983,00 107 983,00 0,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 064 514,00 6 064 514,00 5 845 514,00 5 184 507,00 661 007,00 0,00 219 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1DA6C2-3425-4609-AF44-72BA08E65A29. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

80104 Przedszkola

przed zmianą 929 966,00 929 966,00 901 966,00 681 000,00 220 966,00 0,00 28 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 13 000,00 13 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 932 966,00 932 966,00 902 966,00 692 000,00 210 966,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 322 516,00 322 516,00 322 516,00 129 040,00 193 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 332 516,00 332 516,00 332 516,00 129 040,00 203 476,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 169 379,00 169 379,00 167 079,00 70 831,00 96 248,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 135,00 33 135,00 30 135,00 30 135,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 202 514,00 202 514,00 197 214,00 100 966,00 96 248,00 0,00 5 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 3 053 780,00 1 235 780,00 1 235 780,00 50 800,00 1 184 980,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 818 000,00 1 818 000,00 1 618 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 45 875,00 45 875,00 45 875,00 0,00 45 875,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 099 655,00 1 281 655,00 1 281 655,00 50 800,00 1 230 855,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 818 000,00 1 818 000,00 1 618 000,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i  
ochrona wód

przed zmianą 182 000,00 182 000,00 182 000,00 0,00 182 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 202 000,00 202 000,00 202 000,00 0,00 202 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza  
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 20 300,00 20 300,00 20 300,00 4 800,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 800,00 2 800,00 2 800,00 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 100,00 23 100,00 23 100,00 4 800,00 18 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i  
dróg

przed zmianą 150 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 170 000,00 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 1 632 500,00 14 500,00 14 500,00 0,00 14 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 618 000,00 1 618 000,00 1 618 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 075,00 3 075,00 3 075,00 0,00 3 075,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 635 575,00 17 575,00 17 575,00 0,00 17 575,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 618 000,00 1 618 000,00 1 618 000,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 397 542,00 397 542,00 147 542,00 15 000,00 132 542,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 412 542,00 412 542,00 162 542,00 15 000,00 147 542,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,  
świetlice i kluby

przed zmianą 97 542,00 97 542,00 97 542,00 0,00 97 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 112 542,00 112 542,00 112 542,00 0,00 112 542,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 28 565 701,42 17 738 201,42 15 267 318,42 10 396 915,89 4 870 402,53 333 000,00 1 628 883,00 279 000,00 0,00 230 000,00 10 827 500,00 10 827 500,00 1 618 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 293 315,84 585 808,08 279 998,08 149 509,83 130 488,25 3 420,00 47 390,00 0,00 0,00 255 000,00 707 507,76 707 507,76 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 829 017,26 18 294 009,50 15 517 316,50 10 546 425,72 4 970 890,78 336 420,00 1 676 273,00 279 000,00 0,00 485 000,00 11 535 007,76 11 535 007,76 1 618 000,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1DA6C2-3425-4609-AF44-72BA08E65A29. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 5 751 685,69 5 751 685,69 918 886,69 323 424,00 595 462,69 0,00 4 832 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 751 685,69 5 751 685,69 918 886,69 323 424,00 595 462,69 0,00 4 832 799,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1DA6C2-3425-4609-AF44-72BA08E65A29. Podpisany Strona 3



ZAł. 3 do Uchwały Nr XXXV-195/2022 Rady Gminy Wierzbica z 27.06.2022 w sprawie zmian w budżecie na 2022

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych  
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z  
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze  
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych  
ustawach

46 609,00 289 920,00 336 529,00

0,00 0,00 0,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 3 633 550,00 0,00 3 633 550,00

Razem: 3970079,0000Razem: 3680159,0000 Razem: 289920,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1DA6C2-3425-4609-AF44-72BA08E65A29. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XXXV-195/2022 
Rady Gminy Wierzbica   
z dnia  27 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmian w budżecie  na  2022 r.

       
 
     

           DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY     
    

11..  DDOOTTAACCJJEE    DDLLAA    JJEEDDNNOOSSTTEEKK  SSEEKKTTOORRAA  FFIINNAANNSSÓÓWW  PPUUBBLLIICCZZNNYYCCHH      
 

 
Lp. 

 
Dział - Rozdział 

 

 
Nazwa Instytucji 

 
Kwota dotacji 

 
1.  

 

921 -92116 

 
Gminna Biblioteka Publiczna  w Wierzbicy 

 
Dotacja podmiotowa na pokrycie wydatków bieżących 

 

 
 

250.000,00 

 
2. 

 

851-85154 

Dotacja dla Miasta Chełm 
 

Dotacja celowa na pomoc finansową – utrzymanie 
Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym w Chełmie 
związanego z przyjmowaniem osób nietrzeźwych – 
mieszkańców Gminy Wierzbica 

 

 
3.000,00 

   
RAZEM 

 

 
253.000,00 

 
 
 
 

2.  DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
       

 
Lp. 

 
Dział - Rozdział 

 

 
Nazwa Instytucji 

 
Kwota dotacji 

 
1. 

 
926 – 92605 

 

 
dotacja celowa na prowadzenie zajęć sportowych z młodzieżą 
szkolną – GKS OGNIWO 
 

 
80.000,00 

2 754-75412 Dofinansowanie dla jednostek OSP – wkład własny do 
projektów – zapewnienie gotowości bojowej 

3.420,00 zł 

   
RAZEM  

 
83.420,00 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1DA6C2-3425-4609-AF44-72BA08E65A29. Podpisany Strona 1



                                                                 

 

 

Załącznik Nr 5.                                                            
do Uchwały Nr XXXV-195/2022 Rady Gminy Wierzbica  

                z dnia 27 czerwca 2022 r.                                            

                w sprawie zmian w uchwale budżetowej  na  2022 r. 

 

 W Y D A T K I    I N W E S T Y C Y J N E  

 

 

Lp 

 

Zadanie inwestycyjne 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 

Jednostka realizująca zadanie  

Wydatki  

 

 

1. 

 

 Budowa i modernizacja dróg gminnych  

 

600-60016 

 

UG Wierzbica 

 

 

475.000,00 

 

2. 

 

Cyfryzacja administracji  

 

750-75023 

 

UG Wierzbica 

 

110.000,00 

 

3. 

 

Modernizacja i przebudowa budynku Urzędu Gminy 

 

750-75023 

 

UG Wierzbica 

 

300.000,00 

4. Likwidacja barier transportowych w Gminie Wierzbica” – zakup 

samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych 

852-85295 

 

UG Wierzbica 184.500,00 

5. Zakup kosiarki samojezdnej 700-70005 UG Wierzbica 17.000,00 

6. Projekt „Pod Biało-Czerwoną” – zakup masztu i flag oraz ich 

instalacja 

750-75095 UG Wierzbica 8.000,00 

 

RAZEM 

 

1.094.500,00 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1DA6C2-3425-4609-AF44-72BA08E65A29. Podpisany Strona 1



          

               

 

 

             Załącznik Nr 6 
                                                               do Uchwały Nr  XXXV-195/2022  Rady Gminy Wierzbica   

            z dnia 27 czerwca 2022 r.   

            w sprawie zmian w uchwale budżetowej na  2022 r. 
  

   

                                    

 

WYDATKI  NA  PRZEDSIĘWZIĘCIA  UJĘTE   W  WIELOLETNIEJ  PROGNOZIE  FINANSOWEJ 

 

 

Lp 

 

Zadanie majątkowe 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 

 

Jednostka realizująca 

zadanie 

 

Wydatki  

W tym  

Środki krajowe Środki UE 

1. Gospodarka wodno-ściekowa przyjazna środowisku w Gminie 

Wierzbica 

010-01043 

 
Urząd Gminy 

Wierzbica 

500.000,00 500.000,00 - 

2. Gospodarka wodno-ściekowa przyjazna środowisku w Gminie 

Wierzbica 

010-01044 Urząd Gminy 

Wierzbica 

500.000,00 500.000,00 - 

3. Budowa dróg gminnych warunkiem rozwoju Gminy Wierzbica 600-60016 Urząd Gminy 

Wierzbica 

3.220.000,00 3.220.000,00 - 

4. Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

(PSZOK) 

900-90026 Urząd Gminy 

Wierzbica 

200.000,00 200.000,00 - 

5. Energia odnawialna w gminie Wierzbica 900-90095 Urząd Gminy 

Wierzbica 

1.618.000,00 439.000,00 1.179.000,00 

6. Budowa drogi gminnej nr 104539L w msc. Staszyce i msc. 

Chylin gmina Wierzbica 
600-60016 Urząd Gminy 

Wierzbica 

4.402.507,76 4.402.507,76 - 

RAZEM   MAJĄTKOWE 10.440.507,76 9.261.507,76 1.179.000,00 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC1DA6C2-3425-4609-AF44-72BA08E65A29. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 4 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Przychody
	Zalacznik 4 Dotacje
	Zalacznik 5 Inwestycje
	Zalacznik 6 Przedsięwzięcia WPF

